
I. Municipalidud tlc l-ota.
ALCAI-D IA

DECRETO N' II43 O

LOTA, I I de Mayo d€ 2020

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Título IV de la Ley N" 18.883. Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado'

d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de

Contraloría General de la República. que f,rja registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.201'7 de Contraloría

General de la República, que hja normas sobre lramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de Contraloría

General de Ia República, que f,tja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07 .2006 que hja texto relundido de la Ley N" 18695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las

facultades que me confiere el Art. 63, ambos de ta Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, LICENCIA MÉDICA A IOS

siguientes funcionarios:

NOMBRE DIAS DESDE

JORGE LUIS GARRIDO PEREZ

ANGELO ELIACER AI.ARCON PARRA

KAR¡N ANDR.EA PERAITA MENDOZA

TATTANA ANDREA ro¡-oze ¡¡uñ¡z
MAURICIO VICTOR LEIVA CHAMORRO

EABIÓI-A ANDREA ANDAUR LETETIER
GABRIEL ANTONIO ARAVENA CARTES

4

2
2t
7
4
15
30

1,0 / 03/2020
1,0 / 03/2020
1,0/03 /2020
L2/ 03 / 2020
to/03/2020
lr/03/2020
1,2 / 03/2O2O

73/03/2020
1,L/03/2020
30 / 03/2020
t8 / 03/2O2O
73/03/2020
25/ 03/2O2O
t0/04/2020

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE 'TRANSPARENCIA'

COMUNiQUESE Y EN SU oPORTUNIDAD AR

r¡F€ DO TOR SC BAI,I,OS
JE¡'E DE P oNAl, (s)ST]CR

I
Curpelo
Oficinu Tronsytreucitr
Siuper
ARCHIYO

1'EIt
ICIP

llAt,
lo \l

JEEP/FJT(hntp.-

P ORDEN D L SR. ALCALDE


